Press Release

本件に関するお問い合わせは、広報・IR 部 03-3517-8618 までお願いいたします。

2024 年５月 20 日

各 位

東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社

代表取締役会長 石田 建昭

東京都中央区日本橋二丁目５番１号

証券コード 8616  東証プライム・名証プレミア

東海東京証券

取締役候補者の決定に関するお知らせ

当社の子会社である東海東京証券株式会社の取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者

及び監査等委員である取締役候補者の決定について、別紙のとおりお知らせいたします。

以 上

１

2024 年５月 20 日

各 位

東海東京証券株式会社

名古屋市中村区名駅四丁目７番１号

取締役候補者の決定に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者

及び監査等委員である取締役候補者を下記のとおり決議しましたので、お知らせいたします。

なお、当該取締役候補者は、2024 年６月 26 日開催予定の第 16 期定時株主総会における承

認をもって正式に選任される予定です。

記

１． 取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者

（2024 年６月 26 日開催予定の定時株主総会において選任予定）

① 再任

藤井 幹雄  （ふじい  みきお） （現 代表取締役会長）

北川 尚子  （きたがわ なおこ） （現 代表取締役社長）

石田 建昭  （いしだ たてあき）
（現 取締役（兼務）東海東京フィナンシャル・

ホールディングス株式会社 代表取締役会長）

佐藤 昌孝  （さとう まさたか）

（現 取締役（兼務）東海東京フィナンシャル・

ホールディングス株式会社 社長 兼 戦略推進

グループ担任）

② 新任

（社外）柏木 茂介  （かしわぎ しげすけ） （現 Bwac JAPAN(同)マネージングパートナー）

（社外）片岡 明典  （かたおか あきのり） （現 中部電力㈱ 常任監査役）

③ 退任

（社外）安東 俊夫  （あんどう としお） （現 社外取締役）

（社外）松原 和弘  （まつばら かずひろ） （現 社外取締役）

２

２． 監査等委員である取締役候補者

（2024 年６月 26 日開催予定の定時株主総会において選任予定）

① 再任

佐々木 英人（ささき ひでと） （現 取締役）

（社外）玉木 林太郎（たまき りんたろう） （現 社外取締役）

（社外）吉田 真貴子（よしだ まきこ） （現 社外取締役）

（社外）大森  茂 （おおもり しげる） （現 社外取締役）

３

（ご参考）

１． 新任取締役の略歴

（１）柏木 茂介氏

氏  名

(生年月日)
略歴、地位及び重要な兼職の状況

柏木
かしわぎ

 茂
しげ

介
すけ

（1959年11月13日生）

1982 年４月

2000 年７月

2002 年４月

2004 年４月

2006 年４月

2007 年７月

2010 年４月

2013 年４月

2014 年４月

2016 年７月

2020 年３月

2021 年３月

2021 年 4月

野村證券㈱ 入社
Nomura International Plc., Head of Fixed Income Division (LDN)

野村證券㈱ 金融市場部長

同社 執行役金融市場本部長

同社 執行役米州副担当、Nomura Holding America COO

野村ホールディングス㈱ 執行役米州担当、Nomura Holding

America CEO

同社 執行役員リスク・アドバイザリー・グループ担当

同社 執行役財務統括責任者（CFO）、野村證券㈱執行役兼常務 財

務統括

同社 執行役財務統括責任者（CFO）、野村證券㈱執行役兼専務 財

務統括

シュローダー・インベストメント・マネジメント㈱ 代表取締役

社長

同社 退任

Bwac JAPAN(同) マネージングパートナー（現任）

EQT AB シニアアドバイザー（現任）

（２）片岡 明典氏

氏  名

(生年月日)
略歴、地位及び重要な兼職の状況

片岡
かたおか

 明典
あきのり

（1958 年７月 30 日生）

1981 年４月

2004 年７月

2007 年７月

2009 年７月

2011 年７月

2013 年７月

2016 年４月

2016 年６月

2017 年４月

2018 年４月

2019 年４月

2020 年４月

2020 年６月

中部電力㈱ 入社

同社 経理部財務グループ長（部長）

同社 経埋部予算グループ長（部長）

同社 経理部長

同社 執行役員経理部長

同社 執行役員三重支店長兼環境・立地本部付

同社 専務執行役員経理部、資材部統括

同社 取締役専務執行役員経理部、資材部統括

同社 代表取締役副社長執行役員法務部、総務部、経理部、資材

部統括

同社 代表取締役副社長執行役員法務室、総務室、経理室、資材

室、ビジネスソリューション・広報センター、経理センター統括

同社 代表取締役副社長執行役員法務室、総務室、経理室、資材

室、ビジネスソリューション・広報センター、経理センター、I T

システムセンター統括

同社 取締役

同社 常任監査役（現任）

以 上

本件に関するお問い合わせは、以下までお願いいたします。

東海東京フィナンシャル・ホールディングス 広報・IR 部 03-3517-8618